第５１回遺伝子解析部会議事録

開催日：平成２７年２月１３日（金）

時間：14時から14時50分

場所：研究所8階会議室

所属 研究課題名 審査結果 議事録概要

1 消化器外科 大腸癌の悪性度に関する癌組織と周囲正常組織についての検討 修正の上承認

１．申請書の一部文言の修正
２．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
３．研究計画書の一部文言の修正
４．HPの原稿の一部文言の修正

2 消化管内科
生体試料からの遺伝子発現プロファイルを用いた食道癌の分類に関する
研究

修正の上承認

１．申請書の一部文言の修正
２．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
３．研究計画書の一部文言の修正
４．説明同意文書の一部文言の修正
５．診療情報利用申請書の一部文言の修正

3 腫瘍免疫学部門
てんかん・高アルカリフォスファターゼ血症・精神運動発達障害を呈する
患者における遺伝子変異の検索と先天性GPI欠損症の病態解析

修正の上承認 遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正

4 臨床腫瘍科
WJOG7612GTR 切除不能・再発結腸/直腸がん初回化学療法例に対す
る  mFOLFOX6 + bevacizumab(BV)療法、または、XELOX + BV 療法の治
療感受性・耐性因子に関するバイオマーカー研究

修正の上承認

１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正
３．HPの原稿を作成の上、提出すること。その他
本案件に関係し、同意・審査について検討。

出席委員：辻本　賀英（部会長）、西澤　恭子（副部会長）、山﨑　知行、井上　徳光
　　　　　　 外部委員（弁護士）、外部委員（薬剤師）、外部委員(大学教授)、外部委員（大学准教授）、外部委員（牧師-委任状）